Eadem ratione plures libri prohibiti sunt, utpotè continentes hæreses, & tamen eorum auctores non sunt condemnati hæretici, in quantum non cognoverunt esse contra proposita ab Ecclesia Catholica credenda de fide. Quotuplex sit hæresis, & quæ reservata. vide à n. 281. ad 289.

De personis, quæ denunciari debent.

260 **T**enetur quis denunciare hæreticum, aut suspectum de hæresi, si de vehementi, live de levi, ex Decret. Alex. VII. n. 249. relato per illa verba hæreticos, vel de hæresi quomodocumque, leviter suspectos deserant, & iudicialiter nunciarent. Etiam si delictum sit occultum, non possit probari, ex Decret. Alex. VII. Sept. 1665. prop. 5. & 596.

261 Etiam si illud sciat ex secreto, vel si, & sub juramento de non revelando, non

262 Secretum ex consilio peto, etiam denuncians suspectum de hæresi, non excusat autem à denunciando hæreticum formalem. Bord. in Sac. Trib. cap. n. 8. Unde in casu hæresis formalis denuncians excusat secretum ex sigillis sacramentalis Confessionis. Secus si 21. g. 2. §. Ad argumentum sui. M. 597. & n. 59. unde non excusatur denunciando hæreticum formalem Confessarius, si dicitur ratione consilii, nisi contra illud det, ejus audiendo confessionem.

263 Tenetur denunciare, ne quis sciat, quatenus delictum proprium percepit, in quantum vidit, aut intulit illud audit; verum etiam ille, qui hæresim delicti ex auditu mediato ab eo illud ei retulerunt. Liqueat ex tenore eorum, præsertim ex illo Inquis. Sicilie, dicitur: *Se sapete, o havete inteso dire*, quidem distinguitur scientia ab auditu, quia auditus immediatus delicti, & auditus delicti facit scientiam, sequitur, quatenus sermo de auditu mediato.

264 Hujusmodi autem auditus mediatus